
Wizyta studyjna w Lublanie 

Od 17 do 20 października 2012 roku przedstawiciele Warmińsko - Mazurskiej 

Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, w tym Naczelnik Wydziału Ruchu 

Drogowego KWP w Olsztynie, przebywali w Słowenii z roboczą wizytą 

zorganizowaną na zaproszenie Słoweńskiej Agencji Bezpieczeństwa Drogowego. 

Wizyta ta to efekt współpracy Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego – 

Regionalnego Centrum BRD w Olsztynie z partnerami ze Słowenii. Wymiana 

doświadczeń oraz korzystanie z tzw. dobrych praktyk jest elementem strategii 

regionalnej opisanej w Wojewódzkim Programie Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 

Gambit i stanowi także ważny element  „Kompleksowej strategii bezpieczeństwa 

ruchu drogowego” realizowanej w latach 2010 - 2013 w ośmiu państwach Europy 

Centralnej. Warmińsko - Mazurska Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 

zakłada, że dzięki uczestnictwu w takich przedsięwzięciach przyjmie kolejne 

nowatorskie rozwiązania w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

a województwo warmińsko-mazurskie będzie miało szansę na umocnienie pozycji 

regionu, który ma jedną z największych dynamik spadku zabitych w wypadkach 

drogowych w Polsce. 

W trakcie pobytu w Słowenii przedstawiciele Słoweńskiej Agencji 

Bezpieczeństwa Drogowego zaprezentowali system szkolenia młodych kierowców, 

działania profilaktyczne z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego, podzielili się 

doświadczeniami z realizacji szkolenia skierowanego do młodych kierowców i działań 

profilaktycznych (niektóre przedsięwzięcia są identyczne jak w Polsce np. działania 

pod nazwą „Klub pancernika klika w fotelikach”). 

 

                        

 

 

 



Przedstawiciele Słoweńskiej Agencji Bezpieczeństwa Drogowego zaprezentowali 

również zasady realizacji zadań z obszaru infrastruktury, nadzoru i ratownictwa 

poprzez wizyty w Centrum Zarządzania Ruchem Drogowym na autostradach oraz 

w siedzibach służb takich jak: policji ruchu drogowego, straży pożarnej i pogotowia 

ratunkowego. 

 

 

   

 

   

 

 

Polska delegacja miała także okazję zwiedzania centrum szkoleniowego 

i uczestniczenia w zajęciach z techniki jazdy skierowanych do młodych kierowców. 

Ośrodek ten jest jednym z najnowocześniejszych tego rodzaju obiektów w Europie.  

 

 

    

        


